
COPIA

COMUNE DI ONANO
(Provincia di Viterbo)

DETERMINAZIONE N.  231 del 23/12/2021

SETTORE UFFICIO AFFARI GENERALI

Oggetto:  Assunzione Istruttore direttivo tecnico Cat. D1 a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali 
con responsabilità del servizio
                 
                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA
F.to Dott. Mariosante Tramontana

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio
             f.to Dott. Pesci Francesco

ai sensi 
d L.69/2009 e s.m. dal 03/01/2022 al 18/01/2022 al n. 1 del Registro delle Pubblicazioni

   Il Segretario Comunale
F.to

Copia conforme all'originale per uso amm
Il Segretario Comunale

Lì ...................      
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 28/01/2021 con la quale è stato approvato il 
programma triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 e veniva individuato, tra gli altri, 
limitatamente alle procedure di reclutamento dall'esterno, il seguente posto da ricoprire: 1 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  A TEMPO PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI ED 
INDETERMINATO  CATEGORIA D1; 

Espletate tutte le procedure obbligatorie in materia di mobilità;  

VISTA la propria determinazione n. 62, in data 09/04/2021 e s.m.i. con cui veniva bandito pubblico 
concorso, per la copertura di un posto a tempo part time 18 ore settimanali ed indeterminato di 
Istruttore Direttivo tecnico cat. D1 con responsabilità del servizio;  

VISTA e richiamata la propria determinazione n.207 del 27/11/2021, con la quale si approvano i 
verbali relativi al concorso pubblico detto in narrativa, per la copertura di n. 1 posto appartenente 

D - Profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico, rassegnati dalla relativa 
Commissione esaminatrice, e si approva la graduatoria finale del concorso medesimo di cui risulta 
vincitore il Arch. Scatarcia Giacomo;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 30/09/2021 con la quale è stato approvato il 
nuovo programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 dove viene individuata la 

01/01/2022 di un ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO PART TIME 18 ORE SETTIMANALI ED INDETERMINATO  
CATEGORIA D1 il cui co  

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/01/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anni 2021/2023;  

Atteso che sono stati acquisiti i documenti di rito; 

RITENUTO quindi di dover d
necessaria al Comune di Onano;  

VISTO l'art. 91 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali 
ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale del 21/05/2018;  

RILEVATO che si può procedere alla assunzione del suddetto candidato, Arch. Scatarcia Giacomo  
a copertura del posto di Istruttore Direttivo Tecnico, a decorrere dal prossimo 01 gennaio 2022;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 



Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di assumere alle proprie dipendenze part time 18 ore settimanali ed indeterminato 
Giacomo, nato a Montefiascone (VT) il 03/06/1979, residente a Marta (VT) in  via Verentana  n. 
160
Istruttore Direttivo Tecnico Categoria D;  

Di disporre che  ore settimanali ed 
indeterminato con responsabilità del servizio  presso il Comune di Onano, a decorrere dal 01 
gennaio 2022;  

Di dare atto che, ai sensi delle vigenti disposizioni e secondo quanto previsto dal CCNL Regioni ed 

personale necessita procedere alla sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro 
subordinato, il cui schema si allega alla presente per farne parte integrante, nel quale interverrà, in 
nome e per conto del Comune di Onano, il Dott. Mariosante Tramontana nella sua qualità di 
Responsabile del Settore Personale;  

 

A V V E R T E 

 

Che ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 30/06/2003 n. 196, modificato dal D.Lgs. 101/2018 e 
Reg. UE 2016/679, i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti elettronici, 

della 
legge 7/08/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: - giurisdizionale al 
TAR Lazio ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010 entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione; - straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità 

24/01/1971 n. 119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


